
Российская Федерация 
Свердловская область 

Управление образования Администрации 
Белоярского городского округа

ПРИКАЗ

« 29 » мая 2018 г. № 105

О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение по 
образовательным программам
дошкольного образования в 
организации Белоярского
городского округа,
осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 8 апреля 2014 г. N 293 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в организации 
Белоярского городского округа, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования», 
утвержденный приказом Управления образования Администрации 
Белоярского городского округа от 18.05.2016 года № 91.

Изложить пункт 13 в следующей редакции: 
«Родители (законные представители) ребенка могут направить заявление о 
приеме в образовательную организацию почтовым сообщением с 
уведомлением о вручении посредством официального сайта учредителя 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", федеральной государственной информационной системы 
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в 
порядке предоставления государственной и муниципальной услуги в 
соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

Оригинал паспорта или иного документа, удостоверяющего личность



родителей (законных представителей), и другие документы в соответствии с 
пунктом 9 настоящего Порядка предъявляются руководителю 
образовательной организации или уполномоченному им должностному лицу 
в течение трех дней с момента подачи заявления способом, указанным в 
подпункте 1 пункта 13 настоящего Порядка».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за 
собой.

А.А.Михайлова


